
1.1. Ligji - Ligjin per Keshillin Gjyqesor te Kosoves;
1.2. Keshilli - Keshillin Gjyqesor te Kosoves, sic eshte percaktuar ne Ligjin per

Keshillin Gjyqesor te Kosoves;
1.3. Anetar iKeshillit - kryesuesi, zevendes kryesuesi dhe anetaret e tjere te Keshillit,

sic eshte percaktuar me Ligjin per Keshillin Gjyqesor te Kosoves;
1.4. Njesia - Njesia per Inspektim Gjyqesor;
1.5. Komisioni - Komisionin Disiplinor te themeluar nga Keshilli Gjyqesor i Kosoves,

per zhvillimin e procedures disiplinore ndaj anetarit te Keshillit, sipas

1. Perkufizimet e perdorura ne kete rregullore kane kuptimin:

Neni 2
Perkufizimet

Me kete rregullore percaktohen rregullat per zbatimin e procedures disiplinore ndaj anetareve te
Keshillit, duke perfshire proceduren e hetimit, pezullimin dhe rekomandimin per shkarkim te
anetarit te Keshillit,

Neni 1
Qellimi dhe fusheveprimi
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Ne mbeshtetje te nenit 10, nenit 13 paragrafi 2 dhe nenit 19 te Ligjit Nr.06/L-055 per Keshillin
Gjyqesor te Kosoves si dhe nenit 12 te Rregullores Nr. 03/2020 per Organizimin dhe Veprimtarine
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1.5. Parimi i qasjes se barabarte - anetaret e Keshillit, komisionit dhe zyrtari kompetent
duhet te veprojne me transparence, t'i garantoje te drejten e pales per t'u informuar
mbi ecurine e procedures disiplinore, qasjen ne dosjen dhe dokumentet e tij dhe te
drejten e njoftimit me mjete te pershtatshme, ne pajtim me kete rregullore. Te drejtat

1.4. Parimi i prezumimit te pafajesise - «do anetar i Keshillit, ndaj te cilit iniciohet
procedura per sjellje disiplinorekonsiderohetjo pergjegjes, derisa te vertetohet shkelja
e tij, me vendim te formes se prere.

1.3. Parimi i mos diskriminimit te paleve - nenkupton se nuk do te kete kurrfare
diskriminimi te drejtperdrejte apo te terthorte, ne baze te kornbesise apo lidhjes me
ndonje komunitet, origjines sociale apo kornbetare, races, etnise, ngjyres, bindjes,
origjines, seksit, gjinise, identitetit gjinor, orientimit seksual, gjuhes, shtetesise,
besimit fetar, perkatesise politike, mendimit politik apo mendimeve te tjera, gjendjes
sociale ose personale, meshes, gjendjes farniljare ose martesore, shtatzenise, lehonise,
gjendjes pasurore, gjendjes shendetesore, aftesise se kufizuar, trashegimise gjenetike
ose ndonje baze tjeter, me qellim te zbatimit te parimit te mos diskriminimit te paleve.

1.2. Parimi i ruajtes se fshehtesise zyrtare - anetari i Keshillit, komisioni dhe zyrtari
kompetent, kane per obligim te ruajne fshehtesine dhe te mos ndajne informata
privatisht apo publikisht (konfidencialitetin) lidhurme proceduren disiplinore deri ne
momentin kur vendimi per shqiptimin e sanksionit disiplinore ndaj anetarit behet i
formes se prere. Shkelja e ketij parimi sherbert si baze per procedure disiplinore ndaj
anetarit te Keshillit, komisionit apo zyrtarit kompetent.

1.1. Parim i Ligjshmerise - Procedura disiplinore ndaj anetarit te Keshillit zhvillohet ne
baze te Kushtetutes dhe ligjeve.

1.Procedura disiplinore ndaj anetarit te Keshillit zbatohet duke u bazuar ne parimet si ne vijim:

Neni3
Parimet e procedures disiplinore ndaj anetarit te Keshillit

2. Shprehjet e perdorura ne njejes e kane te njejtin kuptim edhe ne shumes. Fjalet e perdorura ne
nje gjini perfshijne edhe gjinine tjeter.

dispozitave te percaktuara me Ligj dhe kete rregullore;
1.6. Subjekti i hetimit - anetarin e Keshillit ndaj te cilit mund te iniciohet dhe

zhvillohet procedure disiplinore; si dhe;

1.7. Zyrtari kompetent - zyrtarin e Njesise per te ofruar mbeshtetje profesionale dhe

administrative Komisionit Disiplinor.
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2. Sanksionet disiplinore te cilat mund te rekomandohen nga Komisioni dhe shqiptohen nga
Keshilli duhet te jene ne perputhje me parimin e proporcionalitetit dhe duke marre parasysh:

2.1. numrin dhe seriozitetin e shkeljeve disiplinore te kryera nga subjekti i hetimit;

2.2. pasojat e shkeljes disiplinore;

2.3. rrethanat ne te cilat eshte kryer shkelja disiplinore;

2.4. performancen dhe sjelljen e pergjithshme te subjektit te hetimit;

2.5. sjelljen dhe nivelin e bashkepunimit te subjektit te hetimit gjate procedures

1.1. Verejtje jo publike me shkrim;
1.2. Verejtje publike me shkrim;
1.3. Zvogelimi i perkohshem te kompensimitl pages te pranuar si anetare i Keshillit deri ne

pesedhjete ( 50)% per nje periudhe deri ne nje vit;
1.4. pezullim nga detyra si anetare i Keshillit deri ne manjen e vendimit perfundimtar;
1.5. shkarkim nga funksioni i anetarit te Keshillit i zgjedhur nga gjyqesori; dhe,
1.6. rekomandimin per shkarkim te anetarit te Keshillit te zgjedhur nga Kuvendi 1

Republikes se Kosoves.

1. Per shkelje disiplinore, Keshilli ndaj subjektit te hetimit, mund te shqiptoj sanksione disiplinore
si ne vijim:

Neni 5
Sanksionet disiplinore

1.1. te shkeljes se Kodit te Etikes per anetaret e Keshillit;

1.2. kur veprimet e tyre e kane demtuar autoritetin e Keshillit dhe gjyqesorit;

1. Anetari i Keshillit i nenshtrohen procedures disiplinore ne rast:

Neni 4
Shkeljet disiplinore per anetarin e Keshillit

1.6. Parimi i proporcionalitetit - nje veprim i anetarit te Keshillit, komisionit dhe zyrtarit
kompetent ne procedure disiplinore, qe per arsye te mbrojtjes se interesit publike
kufizon apo cenon te drejtat apo interesat juridike te nje personit qe eshte ne pajtim
me parimin e proporcionalitetit, nese eshte i domosdoshme dhe i pershtatshme per te
arritur qellimin e percaktuar me ligj.

e parashikuara nga ky nen, kufizohen me ligj, kur eshte e domosdoshrne per mbrojtjen
e informacionit te klasifikuar, te te dhenave personale apo te dhenave afariste e
profesionale, te mbrojtura sipas ligjit.
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2.1. ill. rendor;
2.2. numri i lendes dhe data e pranirnit;
2.3. ushtruesi i ankeses (emri dhe mbiemri);
2.4. emri dhe mbiemri i subjekti te hetirnit ndaj te cilit paraqitet ankesa;
2.5. shkeljen e supozuar disiplinore per te cilen pretendohet qe subjekti i hetimit e ka kryer;

2. Regjistri, pervec te dhenave te tjera duhet te permbaje edhe informatat si ne vijirn:

1. Keshilli e pranon dhe regjistron ankesen e paraqitur nga personat fizik, juridik dhe cili do anetar
i Keshillit ne regjistrin perkates fizik dhe elektronik.

Neni 8
Pranimi dhe Regjistrimi i ankeses

2. Cdo ankese, edhe ne qofte se nuk shenohet shprehimisht si ankese, do te konsiderohet e tille,
kur nga permbajtja del se qellimi i pales ankuese eshte te paraqes nje pretendirn per shkelje
disiplinore nga ana e anetarit te Keshillit,

1.1. identitetin e personit fizik ose j uridik si dhe identitetin e anetarit te Keshillit i cili e
paraqet ankesen;

1.2. identitetin e anetarit te Keshillit i cili pretendohet se ka kryer shkelje disiplinore;
1.3. nje pershkrim konciz te aspekteve faktike dhe juridike mbi te cilat eshte ngritur

ankesa per shkelje disiplinore;
1.4. kohen e kryerjes se shkeljes se supozuar disiplinore, nese nuk dihet periudha e sakte

apo shkelja eshte kryer ne vazhdimesi, periudha kohore brenda se ciles pretendohet se
anetarit i Keshillit e ka kryer shkeljen disiplinore.

1. Ankesa pranohet me shkrim, ne kopje fizike apo elektronike ne Keshill dhe duhet te permbajne
te dhenat si ne vijirn:

Neni 7
Forma e ankeses

1.1. parashtrimit te ankeses ne Keshill nga personi fizik apo juridik; si dhe,
1.2. sipas detyres zyrtare (ex officio) nga cili do anetar i Keshillit.

1. Keshilli mund te inicioj proceduren disiplinore ne rast te:

Neni6
Inicimi i procedures disiplinore

disiplinore.
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1. Keshilli mund:

Neni 11
Hedhja dhe refuzimi i ankeses

2. Perjashtimisht paragrafit 1 te ketij neni, gjate procedures disiplinore, Keshilli ex officio ose me
kerkese te komisionit, mund te pezulloj anetarin e Keshillit i cili eshte nen hetime disiplinore nese
nje gje e tille eshte e nevojshme duke marre parasysh seriozitetin e shkeljes se supozuar disiplinore
dhe te sigurohet integriteti dhe efektiviteti i hetimeve disiplinore.

1.1. ta hedhe ankesen;
1.2. ta refuzon ankesen; dhe,
1.3. te themeloj komisionin disiplinor.

1. Keshilli pas shqyrtimit fillestar te ankeses mund:

Neni 10
Veprimet procedurale te Keshillit pas shqyrtimit fIllestar te ankeses

5. Ankuesi duhet t'i pergjigjet Keshillit brenda tete (8) diteve, nga dita e pranimit te kerkeses per
plotesim.

4. Ne rast se Keshilli vlereson se ankesa nuk i permban elementet e parapara me nenin 7 te kesaj
rregullore apo nuk eshte e qarte, e plote dhe permban informata te papercaktuara, kerkon nga pala
ankuese te beje plotesimin e ankeses.

3. Seanca e Keshillit per shqyrtimin te ankeses per fillim te hetimeve disiplinore, eshte e mbyllur.

2. Keshilli duhet te mbaje seance per shqyrtimin e ankeses dhe vendos per themelimin e komisionit
disiplinor brenda pesembedhjete (15) diteve te punes, nga dita e marrjes se ankeses.

1. Zyrtari kompetent eshte pergjegjes per pergatitjen e dosjes se ankeses per shqyrtim fillestar nga
Keshilli. Dosja duhet te permbaje te gjitha shkresat, provat dhe deklaratat eventuale lidhur me
ankesen.

Neni 9
Shqyrtimi fillestar i ankeses

3.1 ADIKDI01l2022.

3. Cdo ankese/kerkese e pranuar ne Keshill e merr numrin unik si ne vijim:

2.6. njoftimi per Keshillit per pranimin e ankeses (data e njoftimit);
2.7. vendimi i Keshillit (data e vendimit);
2.8. njoftimi i pales ankuese per vendimin e Keshillit (data e njoftimit); dhe,
2.9. sanksionin e shqiptuar (data e vendimit).
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1.Komisioni perbehet nga tre (3) anetare, njeri nga te cilet duhet te jete anetar gjyqtare i Keshillit,
dy (2) anetare te tjere nga radhet e gjyqtareve te gjykatave te Republikes se Kosoves, dhe dy (2)

Neni 14
Komisioni Disiplinor

4. Ne qofte se referimi i ceshtjes tek Prokurori i Shtetit rezulton ne denim penal apo lirim nga
akuza, Prokurori i Shtetit e njofton me shkrim komisionin mbi rezultatin e procedures penale.

3. Referimi i ceshtjes tek Prokurori i Shtetit e suspendon proceduren disiplinore.

2. Ne rastet kur Prokurori i Shtetit vendos te mos ndjeke penalisht shkeljen, ai duhet te njoftoj
me shkrim komisionin lidhur me vendimin.

1. Ne rastet kur shkelja e supozuar disiplinore permban elemente te vepres penale, komisioni
sipas detyres zyrtare ia referon ceshtjen Prokurorit te Shtetit si dhe e njofton Keshillin.

Neni 13
Vepra penale

3. Subjekti i hetimit dhe komisioni njoftohen me nga nje kopje te vendimit te nxjerr sipas
paragrafit 2 te ketij neni.

2.1. te dhenat per subjektin e hetimit;

2.2. te dhenat per perberjen e komisionit dhe,

2.3.te dhenat per ankuesin dhe permbajtjen e ankeses;

2. Vendimi i Keshillit me te cilin themelohet komisioni, pervec te tjerash duhet te permbaj:

1.Ne rast se ankesa nuk eshte hedhur apo refuzuar sipas nenit 11 te kesaj rregullore, brenda te
njejtit afat, Keshilli me vendim themelon komisionin per fillimin e hetimit disiplinore.

Neni 12
Fillimi i hetimit disiplinor

2. Lidhur me hedhjen ose refuzimin e ankeses, Keshilli e njofton menjehere me shkrim palen e
cila e ka paraqitur ankesen dhe subjektin e hetimit ndaj te cilit eshte paraqitur ankesa.

1.1. ta hedhe ankesen nese e njejta nuk plotesohet nga pala ankuese dhe nese ankesa eshte
anomme;

1.2. ta refuzon ankesen nese konstaton se eshte dukshem joserioze ose e pabazuar.
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5. Subjekti per te cilin eshte paraqitur konflikti i interesit nuk do te jete pjese e vendim -marrjes
lidhur me vendosjen per konflikt te interesit.

4. Keshilli vendos per rastet e konfliktit te interesit.

3. Ne te gjitha rastet kur paraqitet konflikti i interesit, nderpritet procedura disiplinore, deri sa te
vendoset per konfliktin e interesit.

2. Ne cdo kohe palet mund te i drejtohen Keshillit, respektivisht kryetarit te komisionit dhe t'i
kerkojne perjashtimin kur paraqiten rrethanat te cilat mund te rezultojne me konflikt te interesit.
Kerkesa duhet te jete e arsyetuar mire dhe te shpjegoje bazen mbi te cilin ngritet dyshimi.

1. Kryesuesi, anetaret e Keshillit, komisioni dhe zyrtari kompetent, para dhe gjate gjithe zhvillimit
te procedures hetimore dhe disiplinore, apo ne momentin kur paraqiten rrethanat te cilat mund te
rezultojne me konflikt te interesit, jane te obliguar te njoftojne me shkrim Keshillin, respektivisht
kryetarin e komisionit.

Neni 15
Konflikti i Interesit

6. Ne momentin kur vendimi i Keshillit behet i formes se prere, pushon funksioni i komisionit
perkates.

5. Anetari i Keshillit, i cili eshte subjekt i procedures disiplinore nuk merr pjese ne diskutimet apo
votimet per ceshtjen e tij.

4. Ne rast se gjate procedures disiplinore, komisioni gjen se subjekti i hetimit ka kryer edhe shkelje
tjera, ai njofton Keshillin dhe kerkon aprovim per zgjerimin e hetimit si dhe shtyrjen e afatit te
perfundimit te procedures disiplinore.

3. Komisioni zhvillon proceduren disiplinore brenda gjashtedhjete (60) diteve nga dita e
theme limit. Me aprovimin e Keshillit dhe per shkaqe te arsyetuara ky afat mund te zgjatet edhe
per tridhjete (30) dite te tjera.

2. Zgjedhja e anetarit te rregullt dhe rezerve te komisionit nga radha e anetareve gjyqtar te Keshillit,
behet permes shortit. Anetari i komisionit nuk mund te jete nga gjykata e njejte nga e cila mund te
vije subjekti i hetimit dhe caktohet vetern gjyqtari me mandat te perhershem, ndaj te cilit nuk eshte
duke u zhvilluar procedure disiplinore si dhe nuk eshte shqiptuar sanksion disiplinore gjate pese
(5) viteve te fundit.

anetare rezerve, prej te cileve njeri vjen nga anetaret gjyqtar te Keshillit kurse tjetri nga radhet e
gjyqtareve te gjykatave te Republikes se Kosoves.
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1.1. numrin e lendes;
1.2. daten, kohen dhe vendin e mbajtjes se seances;

1. Kryetari i komisionit e hap seancen degjimore dhe konstaton:

Neni17
Zhvillimi i Seances degjimore

6. Me qellim te qartesimit te ndonje fakti relevant, komisioni ka te drejte te kerkoje informata nga
Keshilli, Sekretariati apo secila gjykate, te cilat i pergjigjen pa vonese.

5. Ftesa dhe shkresat e tjera i dorezohen personalisht subjektit te hetimit sipas rregullave te Ligjit
te Procedures Kontestimore.

4. Subjekti i hetimit njoftohet me shkrim nga komisioni lidhur me daten, kohen dhe vendin e
mbajtjes se seances degjimore. Njoftimi leshohet me autorizim te kryetarit te komisionit.

3. Pasi komisioni t'i perfundoj hetimet disiplinore cakton seance degjimore ne te cilen ftohet
subjekti i hetimit. Komisioni mund te mbaje nje apo me shume seanca degjimore ne qofte se nje
gje e tille rrjedh nga kompleksiviteti i rastit. Seanca degjimore eshte e mbyllur.

2. Ne rast se subjekti i hetimit e autorizon avokatin mbrojtes per ta perfaqesuar, me shkrim duhet
ta njoftoj komisionin.

1.1. perberjen e komisionit;
1.2.shkeljen e supozuar per te cilen hetohet;
1.3.te drejten per t'u degjuar ne lidhje me ankesen;
1.4. te drejten e qasjes se plote ne dosjen disiplinore;
1.5.te drejten per t'u informuar rreth zgjerimit te hetimeve;
l.o.te drejten per te paraqitur prova, dokurnente apo deshmitare;
1.7. te drejten per t'u perfaqesuar nga avokati mbrojtes gjate procedures disiplinore.

1. Komisioni pas fillimit te procedures disiplinore me shkrim e njofton subjektin e hetimit lidhur
me:

Neni 16
Procedura Disiplinore

7. Keshilli, vendos per ceshtjen jo me vone se pesembedhjete (15) dite nga dita e pranimit te
kerkeses.

6. Subjekti per te cilin eshte konstatuar konflikti i interesit do te perjashtohet nga procedura
disiplinore dhe i njejti do te zevendesohet.
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4. Ne seancen per keshillim dhe votim, pervec anetareve te komisionit, merr pjese edhe zyrtari
kompetent dhe kur eshte e nevojshme edhe perkthyesi.

3. Mendimi mospajtues i ndonjerit anetar te komisionit lidhur me pergjegjesme apo JO
pergjegjesine e subjektit te hetimit dhe sanksioni i rekomanduar shenohet ne procesverbal.

2. Komisioni vendos me shumice te votave.

1. Komisioni pas perfundimit te seances, ne te njejten dite apo me se voni brenda shtate (7) diteve,
voton lidhur me pergjegjesine apo jo pergjegjesine e subjektit te hetimit dhe per sanksionin e
rekomanduar disiplinore, nese konstaton se i njejti eshte pergjegjes,

Neni 18
Keshillimi dhe votimi

8. Seanca degjimore incizohet me audio incizim, ne te njejten menyre sic behet incizimi i
mbledhjeve te Keshillit. Transkripti nga audio incizimi sherben si procesverbal ne procedure
degjimore.

7. Ne cdo kohe gjate procedures disiplinore subjekti i hetimit mund te pranoje se ka bere shkeljen
disiplinore te paraqitur ne raportin me shkrim.

6. Me permbylljen e administrimit te provave, subjekti i hetimit paraqet fjalen perfundimtare.
Fjala perfundimtare mund t'i referohet deshmive dhe provave tjera te pranuara.

5. Kryetari i komisionit, pas fillimit te seances prezanton nje permbledhje te shkurte te raportit me
shkrim, paraqet te gjitha provat qe mbeshtesin te gjeturat e parashtruara ne raportin me shkrim dhe
iajep fjalen subjektit te hetimit.

4. Nese subjekti i hetimit nuk i pergjigjet dy (2) here radhazi fteses se derguar ne menyre te rregullt
dhe nuk e arsyeton mos pjesemarrjen nc seance degjimore, komisioni mund te mbaj seancen
degjimore edhe pa prezence te subjektit te hetimit.

3. Nese subjekti i hetimit ne procedure paraprakisht e njofton komisionin per pamundesine qe te
marre pjese ne seance, per rrethana dhe shkaqe te cilat komisioni i konsideron te arsyeshme, seanca
shtyhet.

2. Kryetari i komisionit konstaton nese subjekti i hetimit ka verejtje rreth perberjes se komisionit.

1.3. perberjen dhe prezencen e anetareve te komisionit, subjektit te hetimit dhe
perfaqesuesve te pranishem;

1.4. zyrtaret e tjere te pranishem nga Njesia kompetente, me leje te kryetarit te komisionit.
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2. Me rekomandimin e Komisionit, nje anetar i Keshillit qe vjen nga gjyqesori mund te sbkarkohet
me ane me dy te tretat (2/3) te votave te anetareve te Keshillit .

1. Ne rast se komisioni ka gjetur se anetari i Keshillit ka konsumuar sbkelje disiplinore e cila
paraqet baze per shkarkimi, te njejtin e rekomandon tek Keshilli per sbkarkim.

Neni 20
Propozimi per shkarkim i anetarit te Keshillit

3. Raporti nenshkruhet nga kryetari i komisionit. Nje kopje e raportit i dergohet Keshillit dhe
subjektit te hetimit. Konfirmimin mbi pranimin e raportit e siguron zyrtari kompetent me te cilin
deshmohet se Keshilli dhe subjekti i hetimit ka pranuar raportin e komisionit dhe i njejti
konfmnim ibashkengjitet lendes,

2. Raporti pervec te dhenave per subjektin e hetimit (emrin dhe mbiemrin e subjektit te hetimit,
daten e themelimit te komisionit, parashtruesin e ankeses, daten e dorezimit, emri, mbiemri dhe
nenshkrimin e anetareve te komisionit) duhet te permbaj edhe te dhenat si ne vijim:

2.1. permbledhjen e procedurave hetimore paraprake;
2.2. permbledhjen e pretendimeve te parashtruesit te ankeses;
2.3. permbledhjen e provave te mbledhura nga komisioni;
2.4. permbledhjen e deklaratave te marra nga deshmitaret;
2.5. permbledhjen e deklarates se rnarre nga subjekti i hetimit;
2.6. permbledhjen e provave te tjera te pranuara nga komisioni (nese ka);
2.7. gjetjet e fakteve dhe konkluzioneve, fakte te kontestueshme dhe fakte te pa

kontestueshme;
2.8. konstatimin dhe arsyetimin per pergjegjesine apo jo pergjegjesine disiplinore; si dhe,
2.9. rekomandimin per sanksionin disiplinor.

1. Komisioni harton raportin brenda afatit prej shtate (7) diteve nga data e mbajtjes se seances per
keshillim dhe votim.

Neni 19
Hartimi i raportit

6. Procesverbali per keshillim dhe votim perpilohet nga zyrtari kompetent, kurse nenshkruhet nga
anetaret e komisionit dhe mbyllet ne zarf. Ky dokument eshte konfidencial dhe i bashkengjitet
lendes.

5. Ne rast se komisioni konstaton se nuk ka sbkelje disiplinore, e njofton Keshillin me gjetjet e
raportit te komisionit



2. Sekretariati i Keshillit mbane regjister per vendimet perfundimtare,
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1. Me perjashtim te sanksionit disiplinor, verejtje jopublike me shkrirn, te gjitha vendimet
perfundimtare mbi sanksionet disiplinore publikohen pa vonese, jo me vone se pesembedhj ete (15)
dite ne faqen zyrtare te Keshillit.

Neni 22
Regjistrimi dhe publikimi i vendimeve perfundimtare

6. Ne rast se Gjykata Supreme vendos ta kthej ceshtjen per rishqyrtim ne Keshill. Keshilli eshte i
obliguar qe te vendos brenda afatit kohore prej tridhjete (30) diteve, nga dita e pranimit te vendimit
nga Gjykata Supreme.

5. Pas shqyrtimit te ankeses, Gjykata Supreme vendimin e Keshillit mund ta konfirmoj, ta ndryshoj
ate apo rastin ta kthej ne Keshill per rishqyrtim.

4. Gjykata Supreme vendos lidhur me ankesen.

3.1. ne rast te zbatimit te gabuar te ligjit;

3.2. ne rast te shkeljeve procedurale te percaktuara me ligj; si dhe,

3.3 ne rast te gabimit faktik te qarte apo te dukshem i cili ndikon ne te drejtat e subjektit
te hetimit ne qofte se ndikon seriozisht ne paanesine dhe integritetin e procedures.

3. Subjekti i hetimit, mund te ushtroj ankese ne rrethanat si ne vijim:

2. Ankesa ndaj vendimit te Keshillit ka efekt suspensiv dhe ndalon implementimin e atij vendimi,
derisa te shqyrtohet ankesa.

1. Ndaj vendimit te Keshillit per shkarkim, subj ekti i hetimit ka te drejte ne ankese drejtpersedrejti
ne Gjykaten Supreme ne afat prej pesembedhjete '(15) diteve nga dita e pranimit te vendimit.

Neni 21
Procedura e ankimit

3. Me rekomandimin e Komisionit, nje anetar i Keshillit i zgjedhur nga Kuvendi i Republikes se
Kosoves, me dy te tretat (2/3) te votave te anetareve te Keshillit, propozohet tek Kuvendi i
Republikes se Kosoves per shkarkim.



12

Kjo rregullore hyn ne fuqi ne diten e miratimit nga Keshilli Gjyqesor iKosoves

Neni24
Hyrja ne fuqi

Me hyrje ne fuqi te kesaj Rregullore, shfuqizohet Rregullore (0112014) per Proceduren Disiplinore
per Anetaret e Keshillit Gjyqesor te Kosoves dhe te gjitha aktet e tjera nenligjore qe bien ndesh me
kete rregullore.

Neni 23
Dispozitat shfuqizuese
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